
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/712/2022 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 grudnia 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, z zastrzeżeniem ust. 2  przysługuje 
nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, w przypadku gdy dochód osoby nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jest odpłatny i wynosi: 

1) do 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, 

2) do 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Odpłatność za miesięczny pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie osoby kierowanej wyrażony 
jako % kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku dla              osób 
bezdomnych, liczona 
procentowo w stosunku do 
dochodu  

Wysokość odpłatności za pobyt                        
w schronisku dla osób bezdomnych            
z usługami opiekuńczymi liczona 
procentowo w stosunku do dochodu  

Powyżej 100% do 125% Powyżej 30% do 50% Powyżej 50% do 70% 
Powyżej 125% do 150% Powyżej 50% do 65% Powyżej 70% do 80% 
Powyżej 150% do 175% Powyżej 65% do 75% Powyżej 80% do 90% 
Powyżej 175% do 250% Powyżej 75% do 85% Powyżej 90% do 95% 
Powyżej 250% Powyżej 85% do 100% Powyżej 95% do 100% 

§ 4. Odpłatność za miesięczny pobyt w Domu Dziennego Pobytu w Tarnobrzegu oraz w Dziennym Domu 
„Senior +” w Tarnobrzegu ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4981



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w 
Tarnobrzegu oraz w Dziennym Domu „Senior +” w 
Tarnobrzegu liczona procentowo w stosunku do dochodu  

Powyżej 100% do 125% do 1% 
Powyżej 125% do 150% Powyżej 1% do 2% 
Powyżej 150% do 175% Powyżej 2% do 3% 
Powyżej 175% do 250% Powyżej 3% do 4% 
Powyżej 250% Powyżej 4% do 5% 

§ 5. Odpłatność za miesięczny pobyt w innych ośrodkach wsparcia ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

 
Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia liczona 
procentowo w stosunku do dochodu  

Powyżej 100% do 125% do 30%  
Powyżej 125% do 150% Powyżej 30% do 50% 
Powyżej 150% do 175% Powyżej 50% do 70% 
Powyżej 175% do 250% Powyżej 70% do 85% 
Powyżej 250% Powyżej 85% do 100% 

§ 6. Odpłatność za miesięczny pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym i w mieszkaniu chronionym 
wspieranym ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym i wspieranym liczona procentowo w stosunku do 
kosztu pobytu. 

Powyżej 100% do 125% do 25% 
Powyżej 125% do 150% Powyżej 25% do 50% 
Powyżej 150% do 175% Powyżej 50% do 75% 
Powyżej 175% do 250% Powyżej 75% do 85% 
Powyżej 250% Powyżej 85% do 100% 

§ 7. Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać kosztów pobytu w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu chronionym. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XX/222/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Waldemar Szwedo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4981



Uzasadnienie

Stosownie do art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Rada gminy w drodze uchwały ustala, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Ośrodkiem wsparcia w myśl ustawy o pomocy
społecznej może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz
klub samopomocy. Projekt uchwały zakłada ustalenie odpłatności w ośrodkach wsparcia w zależności od
dochodu osoby kierowanej, nie zaś jak dotychczas w oparciu o koszt pobytu. Spowodowane to jest dużymi
różnicami w kosztach pobytu obowiązujących w różnych ośrodkach wsparcia. Zaktualizowane tabele
odpłatności pozwolą na jej ustalanie w sposób obiektywny, który będzie miał na uwadze sytuację dochodową
beneficjentów pomocy społecznej, a co za tym idzie nie spowoduje nadmiernego obciążenia finansowego
odpłatnością. Pobyt w mieszkaniu chronionym ustalany będzie procentowo w stosunku do kosztu pobytu, co
związane jest z pokrywaniem przez osobę kierowaną zmiennych rachunków związanych z jej pobytem
w mieszkaniu chronionym.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4981


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-12-07T13:07:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




